
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 91 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto:  Conto Consuntivo e.f. 2023 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Conto Consuntivo e.f. 2023 
La DSGA, sig.ra Carla Gallesi, informa che il conto consuntivo per l’esercizio finanziario 2023, presentato 

precedentemente alla Giunta, ha ricevuto parere di regolarità contabile da parte dei revisori dei conti.  
 

Delibera n° 91 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Visto il D.I. n° 129 del 28/08/2019.  
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n° 37 del 24/01/2023 e successive modifiche; 

Vista e valutata la documentazione predisposta e sottoscritta dal D.S.G.A. e trasmessa  
   con Nota Prot. n° 1516 VI.3 del 06/03/2024; 
Sentita e valutata la relazione illustrativa predisposta dal Dirigente Scolastico con la collaborazione 

tecnico contabile del D.S.G.A.; 
Acquisita la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti ATS n° 18 della Provincia di Varese in 

merito al parere favorevole all’approvazione del Conto Consuntivo e.f. 2023 (verbale 

n° 2024/003 del 06/05/2024) 
 

D E L I B E R A 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 11 Assenti: 6 Favorevoli: 11 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
di approvare il Conto Consuntivo e.f. 2023 contenuto nell’apposita modulistica ministeriale e sulla base della 
relazione illustrativa dello stesso. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 92 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto:  Modifiche al Programma Annuale e.f. 2024 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Modifiche al Programma Annuale e.f. 2024 

La DSGA illustra ai membri del Consiglio d’Istituto le modifiche del Programma Annuale e.f. 2024, inviate 

precedentemente ai membri consiglieri. Per le modifiche necessarie, viene chiesta una delibera di presa 

d’atto. 

 

Delibera n° 92 
 

VISTO            il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 83 del 08/02/2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI              i decreti del Dirigente Scolastico n. 1192, 1193 e 1195 del 23/02/2024, n.1686 del 

13/03/2024, n. 1823 del 19/03/2024, 1843 del 20/03/2024, 1978 del 26/03/2024, 2041 e 
2042 del 02/04/2024, 2430 del 17/04/2024, 2449 e 2454 del 18/04/2024, 2546 del 
22/04/2024, 2886 dell’8/05/2024, 2900 del 09/05/2024, 3276 del 27/05/2024 e 3298 del 
28/05/2024: 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 11 Assenti: 6 Favorevoli: 11 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 per maggiori 

entrate finalizzate e per storni nell’ambito delle spese di vari progetti e attività.. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 93 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Ratifica incarico direzione e coordinamento progetto PNRR Next Generation 
Classroom 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 

Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Ratifica incarico direzione e coordinamento progetto PNRR Next Generation Classroom  

Il Dirigente informa il Consiglio dell’assunzione dell’incarico di responsabile della direzione e del 
coordinamento del progetto in oggetto, in merito alla progettazione di ambienti di apprendimento 
innovativi. 
 

Delibera n° 93 

 

Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO   il Decreto di incarico Direzione e coordinamento Progetto prot. n. 1612 del 28/03/2023 - Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. –  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22069 - CUP: G34D22006640006. 

 
 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: n°   11-  Assenti n° 6  -  Favorevoli: n° 11  -  Contrari: n°  0-  Astenuti: n° 0 
 

la ratifica dell’incarico Direzione e coordinamento Progetto prot. n. 2282 del 01/06/2023 - Piano Nazionale 
Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi. –  
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22069 - CUP: G34D22006640006. 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
     Codice CUP 

 
 
 

M4C1I3.2-2022-961-P-
22069 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0  Azione 1 -
Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento  innovativi” finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 
 
 

€212.371,47 

 
 
 

G34D22006640006 

 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 94 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Ratifica approvazione assunzione a bilancio e variazione PNRR D.M. 65/2023 
 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Ratifica approvazione assunzione a bilancio e variazione PNRR D.M. 65/2023 
Il dirigente Scolastico rende nota al consiglio la variazione di bilancio proveniente dal PNRR per il 
potenziamento delle competenze STEM e linguistiche. 
 

Delibera n° 94 

Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”; 

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 133.096,69 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 27659 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza Investimento Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023). Identificativo Progetto - M4C1I3.1-2023-1143-P-30918 

- CUP G34D23006200006 
  VISTI il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1407 del 01/03/2024 e il Decreto di variazione di 

bilancio prot. n. 1823 del 19/03/2024 relativi al progetto in oggetto; 
 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: n°   11-  Assenti n° 6  -  Favorevoli: n° 11  -  Contrari: n°  0-  Astenuti: n° 0 
 
l’approvazione del Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1407 del 01/03/2024 e del Decreto di 
variazione di bilancio prot. n. 1823 del 19/03/2024 relativi al progetto in oggetto. 
 

 
 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 95 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Ratifica nomina RUP PNRR D.M. 66/2023 

 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 
Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Ratifica nomina RUP PNRR D.M. 66/2023 
Il Dirigente Scolastico si conferisce l’incarico di responsabile unico del procedimento per la realizzazione del 
progetto “Da esploratore a esperto”, relativo alla Didattica Digitale Integrata e formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale. 

 

Delibera n° 95 
 

Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO   il Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 2007 del 27/03/2024 - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale 
Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 66/2023 - Codice progetto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45242 - Titolo Da Esploratore ad Esperto. 
CUP G34D23007240006 

 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 
Presenti: n°  11 -  Assenti n°  6 -  Favorevoli: n°  11 -  Contrari: n° 0 -  Astenuti: n° 0 

 
la ratifica della nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 2007 del 27/03/2024 
- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale 
Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 66/2023 - Codice progetto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45242 - Titolo Da Esploratore ad Esperto. 

CUP G34D23007240006  

 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 

Titolo 

Progetto 

Tipologia Progetto CUP Importo 

autorizzato 

Da 
Esploratore 

ad Esperto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico – 
Formazione del personale 
scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 

G34D23007240006 € 77.775,16 

 
 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 96 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Ratifica incarico direzione e coordinamento PNRR D.M. 65/2023 

 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 
Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Ratifica incarico direzione e coordinamento PNRR D.M. 65/2023 
Il Dirigente riferisce di aver assunto l’incarico di coordinatore dei percorsi formativi per il potenziamento 
delle competenze nelle discipline STEM e multilinguistiche. Il progetto presentato si intitola “Ready, STEM, 

Go!” 

 

Delibera n°96 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO   il Decreto di incarico Direzione e coordinamento Progetto prot. n. 2016 del 27/03/2024 - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) – Linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-30918 - Titolo Ready, STEM,Go! 

CUP G34D23006200006 

 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 
Presenti: n°  11 -  Assenti n°  6 -  Favorevoli: n°  11 -  Contrari: n° 0 -  Astenuti: n° 0 
 

la ratifica dell’incarico Direzione e coordinamento Progetto prot. n. 2016 del 27/03/2024 - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) – Linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-30918 - Titolo Ready, STEM,Go! - CUP G34D23006200006 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 

Titolo 

Progetto 

Tipologia Progetto CUP Importo 

autorizzato 

Ready, 
STEM, Go! 

PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi 
linguaggi. 
Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

 
G34D23006200006 

 
€ 133.096,69 

 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 97 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Ratifica incarico direzione e coordinamento PNRR D.M. 66/2023 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 
Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Ratifica incarico direzione e coordinamento PNRR D.M. 66/2023 
Il Dirigente riferisce di aver ricevuto incarico di direzione e coordinamento nell’ambito del PNRR, riguardo 

la formazione del personale per la transizione digitale. 
 

Delibera n°97 

Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO   il Decreto di incarico Direzione e coordinamento Progetto prot. n. 2020 del 27/03/2024 - 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica 
Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 66/2023 - 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45242 - Titolo Da Esploratore ad Esperto. 

CUP G34D23007240006 

 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 11 - Assenti: 6   - Favorevoli: 11   - Contrari: 0 - Astenuti: 0 

 
la ratifica dell’incarico Direzione e coordinamento Progetto prot. n. 2020 del 27/03/2024 - 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica 
Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 66/2023 - 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45242 - Titolo Da Esploratore ad Esperto. 
CUP G34D23007240006 

 

 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



Titolo Progetto Tipologia Progetto CUP Importo 

autorizzato 

Da Esploratore 
ad Esperto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico – 
Formazione del personale 
scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 

G34D23007240006 € 77.775,16 

 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 98 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Ratifica approvazione assunzione a bilancio e variazione PNRR D.M. 66/2023 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 
Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Ratifica approvazione assunzione a bilancio e variazione PNRR D.M. 66/2023 
Il Dirigente presenta la variazione di bilancio relativa al PNRR, riguardo la formazione del personale 

scolastico in ambito tecnologico. 
 

Delibera n° 98 

Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12/04/2023 recante 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
d’investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 

entrambe le linee di investimento – linea di investimento - finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 77.775,16 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 37624 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023)). Identificativo Progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-45242- CUP: G34D23007240006 
– Titolo progetto: “Da Esploratore ad Esperto” 

VISTI il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1952 del 25/03/2024 e il Decreto di variazione di 
bilancio prot. n. 2454 del 18/04/2024 relativi al progetto in oggetto; 

 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Presenti: 11 - Assenti: 6   - Favorevoli: 11   - Contrari: 0 - Astenuti: 0 
 
l’approvazione del Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1952 del 25/03/2024 e del Decreto di 

variazione di bilancio prot. n. 2454 del 18/04/2024 relativi al progetto in oggetto. 
 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 99 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Approvazione contratti pluriennali 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

      Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Approvazione contratti pluriennali 
Il Dirigente ricorda che spetta al Consiglio d’Istituto autorizzare la stipula di contratti pluriennali.  

 

Delibera n° 99 

 
Ascoltato l’intervento del Dirigente: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese l’autorizzazione alla stipula dei seguenti contratti 
pluriennali: 

• Logica Insurance Broker S.r.l. dal 1/10/2024 al 01/10/2027 
• Vargiu Scuola S.r.l. incarico D.P.O.. dal 22/05/2024 al 21/05/2027 

• Noleggio fotocopiatori dal 1/11/2024 al 31/10/29 

• Assicurazione infortuni e R.C. dal  01/10/2024 al 01/10/2027 

• Assicurazione furto incendio e rischi elettronici dal 1/11/2024 al 01/11/2027 

• Servizio distributori automatici bevande dal 1/1/2025 al 31/12/2027 

 
Presenti: 11 Assenti: 6 Favorevoli: 11 Contrari: 0 Astenuti: 0 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                 (Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 100 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Approvazione date Giornate dello sport 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

      Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Approvazione date Giornate dello sport 
 

Delibera n° 100 
 

Ascoltato l’intervento del Dirigente: 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

Presenti: 11 Assenti: 6 Favorevoli: 11 Contrari: 0 Astenuti: 0 
 
la ratifica dell’approvazione delle sottoindicate date delle Giornate dello sport: 
15 marzo 2024 per le classi terze della scuola secondaria, svolte regolarmente; 
21 marzo 2024 per le classi seconde della scuola secondaria, non svolte a causa del maltempo; 
16 maggio 2024 per le classi prime della scuola secondaria, non svolte a causa del maltempo; 
21 maggio 2024 per le scuole primarie, non svolte a causa del maltempo. 

 
 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                 (Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 101 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Calendario scolastico a.s. 2024/2025 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

      Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Calendario scolastico a.s. 2024/2025 
 

Delibera n° 101 
 

Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

Presenti: 11 Assenti: 6 Favorevoli: 11 Contrari: 0 Astenuti: 0 
 
l’approvazione della proposta di mantenere i giorni di sospensione delle attività per le giornate del 23 e 24 
aprile, ma di sostituire il 26 aprile con il 02 maggio. 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 

                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                 (Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 102 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Chiusura locali scolastici nelle giornate prefestive 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

      Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Chiusura locali scolastici nelle giornate prefestive 
Il Dirigente propone la chiusura totale delle scuole e degli uffici per il personale ATA nei seguenti giorni 
prefestivi: 24 dicembre 2024, 31 dicembre 2024, 24 aprile 2025 e 14 agosto 2025. 
 

Delibera n° 102 

 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Delibera  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 11 Assenti: 6 Favorevoli: 11 Contrari: 0 Astenuti: 0 
 
la chiusura totale delle scuole e degli uffici per il personale ATA nei seguenti giorni prefestivi: 24 dicembre 
2024, 31 dicembre 2024, 24 aprile 2025 e 14 agosto 2025 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                 (Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================================= 
Delibera n° 103 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto: Ratifica orario di funzionamento scuole dell’infanzia periodo inserimento 
 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

      Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  
 
Ratifica orario di funzionamento scuole dell’infanzia periodo inserimento  
  

Delibera n° 103 
 

Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

Presenti: 11 Assenti: 6 Favorevoli: 11 Contrari: 0 Astenuti: 0 
 

approva il seguente orario di funzionamento delle scuole dell’infanzia per il primo periodo di settembre per 
permettere l’inserimento dei nuovi iscritti: 

• Periodo 05/11 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 12:00 senza servizio mensa; 
• Periodo 12/25 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 13:00 con servizio mensa; 
• Dal 26 settembre: orario completo 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                 (Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 104 

Adottata nella seduta del 28/05/2024 
 
Oggetto:  Comunicazioni del Presidente e del Dirigente Scolastico 

 

Addì  28/05/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario la maestra Paola Colombo  

 

Comunicazioni del Presidente e del Dirigente Scolastico 

 
 
 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  maestra Paola Colombo                                                               F.to Alfonso Mauro 

                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore X  

9 Panzeri Elena  Docente X  

10 Patria  Alfredo Genitore X  

11 Regazzo Manuela Docente  X 

12 Riva  Angelo Docente  X 

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA X  

16 Vaccaro Rosario Docente  X 

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

Delibera n° 104 

 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Delibera  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 11 Assenti: 6 Favorevoli: 11 Contrari: 0 Astenuti: 0 
 
l’approvazione della partecipazione alla rete di scopo “Creativarti” con Istituto capofila l’I.C. Bossi di Busto 
Arsizio. 

 

 


